
 

Text Nr.:T00025.doc 
Seite: 1/ 

  
Anbauanleitung Art.-Nr.: 1022910000207 
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244FL (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) 
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N  D-Wert 12.5KN 

SMV-Metall GmbH 
Bruchheide 8 
D – 49163 Bohmte 
 
Telefon: +49 (0) 5471 9583 – 0 
Telefax: +49 (0) 5471 9583 – 20  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

c
b

b

b
x

c

x
c

x

a

a

x

a

Ansicht Z

Z

Montagevorbereitung 

Pos 80 
Montage nach 
T0009 

 Bereiche 
Längsträgerlänge <750mm Nr.01  

Längsträgerlänge>=750<1200mm Nr.02  

Längsträgerlänge>=1200mm Nr.03  

Bild Nr. 01  Längsträger (Pos 20) <750mm

1 0
1 0 . 2

1 0 . 1

c

b

2 0

3 0

8 0 8 0 . 1

4 0

4 0 . 2

4 0 . 1

a

2 0 . 1

L=Längsträger

Blick in Fahrtrichtung 

Bohrungen bei Montage ins 
Chassis einbringen Pos A 

 

A A

A



 

Text Nr.:T00025.doc 
Seite: 2/ 

  
Anbauanleitung Art.-Nr.: 1022910000207 
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244FL (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) 
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N  D-Wert 12.5KN 

SMV-Metall GmbH 
Bruchheide 8 
D – 49163 Bohmte 
 
Telefon: +49 (0) 5471 9583 – 0 
Telefax: +49 (0) 5471 9583 – 20  

 
8 0

1 0 0

90

100

100.1

 

Bild Nr. 03  Längsträger (Pos 20) >=1200mm 
Voraussetzung ist Bild 02 

1 0
1 0 . 2

1 0. 1

c

b

2 0
3 0

4 0

4 0 . 2

40 . 1

a

8 0 8 0. 1

5 0

6 0

6 0 . 1

L=Längsträger

2 0 . 1

 

Blick in Fahrtrichtung 

Bild Nr. 02  Längsträger (Pos 20) >=750mm<1200mm 

  
 

Bohrungen einbringen bei Montage 



 

Text Nr.:T00025.doc 
Seite: 3/ 

  
Anbauanleitung Art.-Nr.: 1022910000207 
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244FL (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) 
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N  D-Wert 12.5KN 

SMV-Metall GmbH 
Bruchheide 8 
D – 49163 Bohmte 
 
Telefon: +49 (0) 5471 9583 – 0 
Telefax: +49 (0) 5471 9583 – 20  

 
 
 
  
Step 
 

Gültigkeit 
Bild Nr. 

Pos  Bezeichnung Ansicht Material 

01 01/02/03 10 Rahmenadapter  
 

 
 
 
 
 
 

10.1A 
 
 
 
10.1B 
 
 
10.2 

2x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn 
4x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
2x Mutter DIN 985-M10 8.8galzn 
Bohrbild A am Chassi übernehmen; bohren 
4x Schraube DIN 912-M10x40 8.8 galzn 
8x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
4x Mutter DIN 985-M10 8.8 galzn 
4x Schraube DIN 933-M10x40 8.8 galzn 
8x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
4x Mutter DIN 985-M10 8.8galzn 
4x original Schrauben b,c  Hinweis A 

02 01 10+20 Längsträger   
 
 
 
 
 
 

02 02/03 10+20+50 Verstärkungsprofil  
 
 
 
 
 

20.1 
  

12x Schraube DIN 933-M10x30-10.9 galzn 
24x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
12x Mutter DIN 985-M10-10 galzn 
 

03 02/03 10+20+60 Knotenstrebe,   
 
 
 
 
 
 

60.1 8x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn 
16x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
8x Mutter DIN 985-M10 galzn 
 

50

10 20

60 A
nz

ug
sm

om
en

te
 d

er
 S

ch
ra

ub
en

 n
ac

h 
T

00
02

 

10.2
10.2

10.1A
10.1B

10.1B

b



 

Text Nr.:T00025.doc 
Seite: 4/ 

  
Anbauanleitung Art.-Nr.: 1022910000207 
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244FL (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) 
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N  D-Wert 12.5KN 

SMV-Metall GmbH 
Bruchheide 8 
D – 49163 Bohmte 
 
Telefon: +49 (0) 5471 9583 – 0 
Telefax: +49 (0) 5471 9583 – 20  

  04 01/02/03 10+40 Verstärkungsstrebe,  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

40.1 
 
 
40.2 
 

2x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn 
4x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
2x Mutter DIN 985-M10 galzn 
8x Schraube DIN 933-M10x30 8.8 galzn 
16x Scheibe DIN 125-A10.5 galzn 
8x Mutter DIN 985-M10 galzn 
2x original Schrauben a  Hinweis B 
 
 

       
05 01/02/03 20+30(optional)+80 

 
AHK,   

 
 
 
 
 

80.1 4xSchraube DIN 933-M12x40 8.8galzn 
8xScheibe DIN 125-A13alzn 
4xMutter DIN 985-M10 galzn 
 

06 03 10+20+50+90 Verstärkungsflach,  
 

20.1 Siehe 20.1 

07 03 80+90+100 Zugstrebe  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.1 
 
 
 
100 

2xSchraube DIN 933-M10x30 10.9galzn 
4xScheibe DIN 125-A10.5 galzn 
2xMutter DIN 985-M10-10 galzn 
+Befestigung an Pos 80 
ACHTUNG: Zugstrebenlänge muß 
angepasst werden, d. h. kürzen und 
bohren. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 40.140.2

80 80.1

30

90

100

100.1

Achtung! 
Auf Korrosionsschutz ist nach dem Bohren, von Löchern zu achten! 
Die Kontaktfläche zwischen Rahmenadapter (2) und Fahrzeugrahmen (1) muß an 
den Verschraubungspunkten von eventuell vorhandenen Unterbodenschutz oder 
Wachs gereinigt werden 

A
nz

ug
sm

om
en

te
 d

er
 S

ch
ra

ub
en

 n
ac

h 
T

00
02

 

Hinweis!
Sämtliche Befestigungsschrauben nach ca.1000 Nutzungs-km nachziehen! Anzugsmomente nach T00002 durchführen. 
Um ein Erlöschen der Haftpflichtversicherung des Fahrzeuges zu vermeiden, dürfen zum weiteren Anbau des Systems nur Anbauelemente der Firma SMV-Metall verwendet werden! 
Alle Anbauteile lassen sich bei Fahrzeugwechsel problemlos wiederverwenden. Nur Grundrahmen oder Befestigungselemente müssen typenspezifisch nachgerüstet werden! 
Wichtig! 
Diese Anbauanleitung bitte nicht wegwerfen, sie ist mit der Einzelbescheinigung den Fahrzeugpapieren beizuordnen. 



 

Text Nr.:T00025.doc 
Seite: 5/ 

  
Anbauanleitung Art.-Nr.: 1022910000207 
Fahrzeugchassi: Euro Chassi 230/244FL (Fiat Ducato,Citroen,Peugeot) 
Typenbezeichnung SMV-Metall: RV2100N  D-Wert 12.5KN 

SMV-Metall GmbH 
Bruchheide 8 
D – 49163 Bohmte 
 
Telefon: +49 (0) 5471 9583 – 0 
Telefax: +49 (0) 5471 9583 – 20  

 
 
 
 
 
 
 Hinweis B 

b
c

a

b
c

aHinweis A 



Wohnmobilaufbau

D a t e i :

( Z e i c h n u n g s n u m m e r )

2 0 0 0 2 3 5 9
. . . . . . . . . . . . . . .

D a t u m
B e a r b .

N a m e
2 2 . 0 6 . 0 1 B . C u l b e r t

D i e s e U n t e r l a g e i s t E i g e n t u m d e r S M V - M e t a l l G m b H . J e d e V e r v i e l f ä l t i g u n g , V e r w e r t u n g o d e r M i t -
t e i l u n g a n d r i t t e P e r s o n e n i s t s t r a f b a r , V e r p f l i c h t e t z u S c h a d e n s e r s a t z u n d w i r d g e r i c h t l i c h
v e r f o l g t . ( U h r h e b e r r e c h t s g e s e t z , G e s e t z g e g e n d e n u n l a u t e r e n W e t t b e w e r b B G B ) . A l l e R e c h t e f ü r
d e n F a l l d e r P a t e n t e r t e i l u n g ( § 7 , A b s . 1 P G ) o d e r d e r G M - E i n t r a g u n g ( § 5 , A b s . 4 G M G ) v o r b e h a l t e n .
N a c h F e r t i g u n g i s t d i e s e U n t e r l a g e a n F a . S M V - M e t a l l G m b H z u r ü c k z u g e b e n .

S M V - M e t a l l G m b HS
M B r u c h h e i d e 8

4 9 1 6 3 B o h m t e
T e l .
F a x

0 5 4 7 1 / 9 5 8 3 - 0
0 5 4 7 1 / 9 5 8 3 - 2 0

( k e i n e F e r t i g u n g s z e i c h n u n g ! )

Längsprofil
hier abgetrennt!

275

100

145
Löcher neu bohren
2x ø=12,5mm

45



Bild 5 

Datum
Bearb.
Gepr.
Norm

Name
0 7 0 6 0 4
. . . . .
. . . . .

A G E
. . . . .
. . . . .

(Urspr.) Datei:
Bl.

M a ß s t a b (Gewicht)

Zust. Änderung Datum Name
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zeichnungsnummer

2 0 0 0 3 2 6 5 _ 0 1

(Material:) (Oberfläche) (Zul.Abw.)

Bl.

SMV Art-Nr.

s i e h e T a b e l l e

Typ:

Benennung

/ DIN
7168m

Z S B - R e s e v e r a d h a l t e r u n g
. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . .

W. Laumann
/ /

E u r o C h a s s i 2 3 0 / 2 4 4 N

. . . . . . . . . . . . . . .

Geprüft durch:

D i e s e U n t e r l a g e i s t E i g e n t u m d e r S M V - M e t a l l G m b H . J e d e V e r v i e l f ä l t i g u n g , V e r w e r t u n g o d e r M i t -
t e i l u n g a n d r i t t e P e r s o n e n i s t s t r a f b a r , V e r p f l i c h t e t z u S c h a d e n s e r s a t z u n d w i r d g e r i c h t l i c h
v e r f o l g t . ( U h r h e b e r r e c h t s g e s e t z , G e s e t z g e g e n d e n u n l a u t e r e n W e t t b e w e r b B G B ) . A l l e R e c h t e f ü r
d e n F a l l d e r P a t e n t e r t e i l u n g ( § 7 , A b s . 1 P G ) o d e r d e r G M - E i n t r a g u n g ( § 5 , A b s . 4 G M G ) v o r b e h a l t e n .
N a c h F e r t i g u n g i s t d i e s e U n t e r l a g e a n F a . S M V - M e t a l l G m b H z u r ü c k z u g e b e n .

S M V - M e t a l l G m b H

Auftraggeber:

Datum:

Geändert:

Datum: Datum: Datum:

Freigabe:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hinweise/Kunde:
B r u c h h e i d e 8
4 9 1 6 3 B o h m t e
T e l .
F a x

0 5 4 7 1 / 9 5 8 3 - 0
0 5 4 7 1 / 9 5 8 3 - 2 0

v e r z i n k t

. . . . . . . . . . .

SMV 0 2
0 3

S e r i e V e r s i o n 0 2

1 0 2 2 3 2 1 0 0 1 2 0 6
1 0 2 2 3 2 1 0 0 1 3 0 5

Besch i ch tung

/r o h
v e r z
K T L

A r t . - N r .B e s c h . - a r t

2x Halter
Art.-Nr.: 1000321006100 KTL
Art.-Nr.: 1000321002300 verz
2x Schraube DIN933 M12x40 galzn
4x Scheibe DIN125 A13 galzn
2x Mutter DIN985 M12 galzn

10
Ansicht von unten
View from below
Envisagez de dessous
Veda da sotto

Ansicht von hinten
View from the back
Envisagez du dos
veda dal la schiena

Ansicht von der Seite
View from the side
Envisagez du côté
Veda da lato



 

T
ex

t N
r.

:T
00

00
9.

do
c 

Se
ite

: 1
/2

 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
SM

V
-M

et
al

l 
A

nb
au

an
le

itu
ng

 A
nh

än
ge

rv
or

ri
ch

tu
ng

 D
-W

er
t 1

2.
5K

N
 R

V
21

00
 

SM
V

-M
et

al
l G

m
bH

 
B

ru
ch

he
id

e 
8 

D
 –

 4
91

63
 B

oh
m

te
 

 Te
le

fo
n:

 +
49

 (0
) 5

47
1 

95
83

 –
 0

 
Te

le
fa

x:
+4

9
(0

)5
47

1
95

83
–

20

 

 M
on

ta
ge

 A
H

K
 D

-W
er

t 1
2.

5k
N

 
                                    

       

V
er

si
on

 A
 S

er
ie

 
V

er
si

on
 B

 
V

er
si

on
 C

 
V

er
si

on
 D

 

Q
ue

rtr
äg

er
RV

21
00

1x
4x

Sc
hr

au
be

D
IN

93
3

M
12

x4
0

ga
lZ

n
8x

Sc
he

ib
e

DI
N9

02
1

A1
3

ga
lZ

n
4x

M
ut

te
rD

IN
98

5
M

12
ga

lZ
n

10

Be
fe

st
ig

un
gs

wi
nk

el
re

ch
ts

1x
2x

Sc
hr

au
be

DI
N9

31
M

12
x8

0
ga

lZ
n

2x
Sc

he
ib

e
D

IN
12

5
A1

3
ga

lZ
n

2x
M

ut
te

rD
IN

98
5

M
12

ga
lZ

n

30

Be
fe

st
ig

un
gs

wi
nk

el
lin

ks
1x

20

G
eg

en
pl

at
te

1x
4x

Sc
hr

au
be

D
IN

93
1

M
12

x9
0

ga
lZ

n
4x

Sc
he

ib
e

DI
N

12
5

A1
3

ga
lZ

n
4x

M
ut

te
rD

IN
98

5
M

12
ga

lZ
n

40

Ku
ge

lh
ak

en
1x

Ar
t.-

Nr
.:

10
00

45
80

02
60

0
50

St
ec

kd
os

en
bl

ec
h

1x
60

XX
X

Ty
pe

ns
ch

ild
Fo

rm
A

30

2050

60 40

10
X

Z
ul

äs
si

ge
n 

M
on

ta
ge

va
ri

an
te

n 
de

r 
A

H
K

 D
-W

er
t 1

2.
5k

N
 M
on

ta
ge

an
le

itu
ng

 A
H

K
 D

-W
er

t 1
2.

5k
N

 

V
er

si
on

 
Fa

hr
ze

ug
m

aß
 

le
er

 m
in

  
Z

L
 m

m
 

Fa
hr

ze
ug

m
aß

 
vo

ll 
m

ax
  

Z
V

 m
m

 

V
er

si
on

sm
aß

 Z
K

 m
m

 
A

/D
 

40
7m

m
 

33
7m

m
 

13
m

m
 

B
 

36
5m

m
 

29
5m

m
 

55
m

m
 

C
 

25
5m

m
 

16
5m

m
 

16
5m

m
 

 

 

ZK

ZL/ZV

 L
än

gs
tr

äg
er

 
R

ah
m

en
ve

rl
än

ge
ru

ng



 

T
ex

t N
r.

:T
00

00
9.

do
c 

Se
ite

: 2
/2

 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
SM

V
-M

et
al

l 
A

nb
au

an
le

itu
ng

 A
nh

än
ge

rv
or

ri
ch

tu
ng

 D
-W

er
t 1

2.
5K

N
 R

V
21

00
 

SM
V

-M
et

al
l G

m
bH

 
B

ru
ch

he
id

e 
8 

D
 –

 4
91

63
 B

oh
m

te
 

 Te
le

fo
n:

 +
49

 (0
) 5

47
1 

95
83

 –
 0

 
Te

le
fa

x:
+4

9
(0

)5
47

1
95

83
–

20

 

         

10
0m

ax
.

45
°m

ax.

4 5
° m

a x
.

6 5°mi n.

25
0m

ax
.

55min.140min.

65
mi

n.

32min. 45°min.

ve
rti

ka
le

Flä
ch

e
be

gr
en

zt
du

rch
Fa

hr
ze

ug
hö

he
un

d
Fa

hr
ze

ug
br

eit
e

min.350
max.420

N
r.

L
19

5/
80

A
bb

.3
0

Amt
sbla

ttde
rEu

ropä
isch

enG
eme

insc
hafte

n(E
G)

Offic
ialB

ullet
ino

fthe
Euro

pean
Com

mun
ity(E

G)
Bole

tinO
ficia

lde
laC

omu
nida

dEu
rope

a(C
E)

beizulässigemGesamtgewichtdesFahrzeuges
atthepermissibletotalweightofthevehicle
conelpseomaximoautorizadodelvehiculo

 

T
yp

en
sc

hi
ld

 F
or

m
 A

 
 



 

T
ex

t N
r.

:T
00

00
2.

do
c 

Se
ite

: 1
/1

 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
SM

V
 

SM
V

-M
et

al
l G

m
bH

 
B

ru
ch

he
id

e 
8 

D
 –

 4
91

63
 B

oh
m

te
 

 Te
le

fo
n:

 +
49

 (0
) 5

47
1 

95
83

 –
 0

 
Te

le
fa

x:
 +

49
 (0

) 5
47

1 
95

83
 –

20

 

          
 

 
 

 
 

A
nz

ie
hd

re
hm

om
en

te
 M

A
 m

ax
 (N

cm
) 

Sc
hr

au
be

n-
 

 
R

ei
bw

er
t 

 
   

  5
.6

  
 

 
 

A
bm

es
su

ng
 

 
y 

ge
s.

  
4.

6 
4.

8 
 

5.
8 

8.
8 

  
10

.9
 

12
.9

 
 M

 
3 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
44

 
56

 
72

 
12

8 
18

0 
21

5 
 

 
 

  
M

 
3,

5 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

68
 

 8
6 

11
0 

19
6 

27
5 

33
0 

 
 

 
  

M
 

4 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

10
2 

12
8 

16
6 

29
0 

41
0 

49
5 

 
 

 
  

M
 

5 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

20
0 

 2
50

 
32

0 
57

5 
81

0 
97

0 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
A

nz
ie

hd
re

hm
om

en
te

 M
A

 m
ax

 (N
m

) 
  M

 
6 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
3,

4 
4,

3 
5,

6 
9,

9 
14

 
16

,5
 

 
 

 
  

M
 

7 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

5,
7 

 7
,1

 
9,

3 
16

,5
 

23
 

27
 

 
 

 
  

M
 

8 
 

  
 

 
 

0,
12

8 
 

8,
3 

10
,5

 
13

,6
 

 2
4 

34
 

40
 

 
 

 
  

M
 

10
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
16

,6
 

 2
1 

27
 

 4
8 

67
 

81
 

 
 

 
  

M
 

12
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
29

 
 3

6 
47

 
 8

3 
11

7 
14

0 
 

 
 

  
M

 
14

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

46
 

 5
8 

74
 

 1
32

 
18

5 
22

0 
 

 
 

  
M

 
16

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

70
 

88
 

11
5 

  2
00

 
28

5 
34

0 
 

 
 

  
M

 
18

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

95
 

12
1 

15
5 

27
5 

39
0 

47
0 

 
 

 
  

M
 

20
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
13

5 
17

1 
21

9 
39

0 
55

0 
66

0 
 

 
 

  
 




